
Id: RNNSW­HLQBC­TDYVH­MNLDX­KBMFF. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XI/117/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, a także szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym [tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z pózn. zm.] oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie [ Dz. 
U. Nr 180, poz. 1493, z pózn. zm.] uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Miasta Iławy ustala 
się  tryb  i sposób  powoływania  i odwoływania  członków Zespołu  Interdyscyplinarnego  działającego  na  rzecz  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci  moc  Uchwała  Nr  III/22/10  Rady  Miejskiej  w Iławie  z dnia  29  grudnia  2010  r.  w sprawie  sposobu  i trybu 
powoływania  i odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie,  a także 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. 1) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko ­ Mazurskiego. 

2) Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa Warmińsko­
Mazurskiego. 



Id: RNNSW­HLQBC­TDYVH­MNLDX­KBMFF. Podpisany Strona 1 z 2

Uzasadnienie

do projektu uchwały dotyczącej trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołów interdyscyplinarnych 
ds.  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  oraz  warunków  ich  funkcjonowania . 

Powszechna  zmiana  oceny  charakteru  prawnego  uchwał  dotyczących  trybu  i sposobu  powoływania  i odwoływania  członków 
zespołów  interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz warunków ich  funkcjonowania,  tzn. przyjęcie,  iż 
uchwały  podejmujące  wskazane  kwestie  mają  charakter  prawa  miejscowego  skłania  do  uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej 
w Iławie  przyjętej  w trybie  przewidzianym  dla  uchwał,  które  prawem  miejscowym  nie  są.  Należy  podkreślić,  iż  w chwili 
podejmowania przez Radę Miejską w Iławie przedmiotowej uchwały tj. w dniu 29 grudnia 2010 r. szeroko upowszechniany był 
pogląd,  iż  takie  uchwały  nie  stanowią  prawa miejscowego.  Podobne  stanowisko  zajmował  również Wojewoda Warmińsko – 
Mazurski,  na  co  wskazuje  niewydanie  rozstrzygnięcia  nadzorczego  w sprawie  uchwały  Rady  Miejskiej  w Iławie  z dnia  29 
grudnia  2010  r.  Obecnie  Wojewoda  Warmińsko  –  Mazurski  stoi  na  stanowisku,  że  przedmiotowe  uchwały  są  aktem 
o charakterze  normatywnym,  ogólnym  i abstrakcyjnym,  a nadto  wydanym  na  podstawie  upoważnienia  ustawowego,  zatem 
noszą znamiona aktu prawa miejscowego [ tak w rozstrzygnięciach nadzorczych wydawanych w sprawach podobnych uchwał 
]Zmiana  stanowiska  co  do  oceny  charakteru  prawnego  przedmiotowej  uchwały  może  spowodować  skutek  nieważności 
czynności  podejmowanych  w oparciu  o nią  dlatego  zasadnym  jest  uchylenie  podjętej  uprzednio  uchwały  i podjęcie  nowej 
w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego, co przewiduje niniejszy projekt. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/117/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego działającego na
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Zalacznik1.doc


Załącznik nr 1

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DZIAŁAJĄCEGO NA RZECZ PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO FUNKCJONOWANIA

§ 1. Postanowienia ogólne

1) Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.


2) Osoby wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zwanego dalej „Zespołem” współpracują na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i grupowych w środowisku lokalnym w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem przemocy w rodzinie.


3) Funkcjonowanie Zespołu polega na współdziałaniu z wykorzystaniem posiadanych kompetencji i uprawnień wynikających z ustaw, regulaminów oraz statutowej działalności, w oparciu o instrumenty i środki finansowe będące w dyspozycji każdej ze stron.


4) Obszarem działalności Zespołu jest teren miasta Iława.


§ 2. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1) Zespół powołuje Burmistrz Miasta Iława w drodze zarządzenia.


2) Burmistrz powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli instytucji publicznych, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2010 r. nr 180, poz. 1493, z póź. zm.)  wskazanych lub oddelegowanych imiennie przez te instytucje.

3) Kandydaci na członków Zespołu, reprezentujący instytucje wymienione w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie powinni wyrazić pisemną zgodę na uczestnictwo w Zespole.


4) Odwołanie członka Zespołu następuje:


a) na jego wniosek, 


b) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionym przypadku,


c) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, przy czym wniosek o odwołanie powinien wskazać nowego przedstawiciela na członka Zespołu,


d) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie bądź przestępstwo skarbowe popełnione umyślnie.


5) Odwołania członka Zespołu dokonuje Burmistrz Miasta Iława w trybie właściwym dla jego powołania. 

6) Przewodniczący Zespołu wybierany jest na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków, w głosowaniu jawnym większością głosów.

7) Odwołanie Przewodniczącego Zespołu może nastąpić na podstawie:


a) jego pisemnej rezygnacji,


b) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Miasta Iława,


c) uzasadnionego, pisemnego wniosku członka Zespołu; odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów.


8) Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego Zespołu w trybie właściwym dla jego powołania.


§ 3. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego

1) Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta Iława, a podmiotami, których przedstawiciele zostaną powołani w skład Zespołu.

2) Członkowie zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.


3) Zakres zadań realizowanych przez członków ujęty zostanie w porozumieniach, o których mowa w § 3, pkt. 1.


4) Zespół działa przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie.


5) Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie.


6) Przed przystąpieniem do wykonywania czynności wszyscy członkowie Zespołu składają Burmistrzowi Miasta Iława oświadczenie o zachowaniu poufności informacji i danych, o którym mowa w art. 9c ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Obowiązek ten utrzymuje się także po ustaniu członkowstwa w Zespole.


7) Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.


8) Posiedzenia Zespołu zwołuje jego Przewodniczący, przy czym pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta Iława.


9) Zwołując posiedzenie Przewodniczący wskazuje termin, miejsce oraz cel posiedzenia Zespołu, o czym powiadamia członków Zespołu telefonicznie bądź jeśli jest to niemożliwe na piśmie, nie później niż 3 dni przed terminem posiedzenia.

10)  W posiedzeniach Zespołu uczestniczą powołani członkowie Zespołu, a w razie ich nieobecności, w ramach upoważnienia pełnomocnicy. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu jest obowiązkowe.


11) W posiedzeniach Zespołu z głosem doradczym mogą uczestniczyć osoby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu.


12) Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego członków.

13)  Tryb pracy Zespołu określa w formie regulaminu Przewodniczący Zespołu.


14) Przewodniczący Zespołu proponuje porządek posiedzenia, który jest przyjmowany przez członków Zespołu.


15) Wszystkie ustalenia i wnioski są przyjmowane w głosowaniach jawnych, zwykłą większością ważnie oddanych głosów. Za ważny głos uważa się głos oddany wyłącznie „za”  lub „przeciw”. W przypadku równego podziału głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu.


16) Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający w szczególności informacje o składzie Zespołu uczestniczącego w posiedzeniu, opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte uchwały lub ustalenia.


17) Zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Zespołu może nastąpić na pisemny wniosek członka Zespołu skierowany do Przewodniczącego Zespołu.


18) Zespól może tworzyć grupy robocze w celu  rozwiązywania problemów  związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

19) W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, miejskiej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia.  W skład grup roboczych mogą wchodzić także kuratorzy sądowi, a także przedstawiciele innych podmiotów – specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.


20) Przed przystąpieniem do wykonywania czynności wszyscy członkowie grup roboczych, składają Burmistrzowi Miasta Iława oświadczenie o zachowaniu  poufności informacji i danych, o których mowa w art. 9c ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.


21) Praca w grupach roboczych odbywać się będzie w oparciu o przyjęty przez członków grup regulamin funkcjonowania.


22) Grupy robocze składają Zespołowi informacje o prowadzonych działaniach i wynikach swojej pracy.


23) Posiedzenia grup roboczych zwoływane są przez Przewodniczącego Zespołu w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.


24) Pracę Zespołu i grup roboczych koordynuje Przewodniczący Zespołu.


25) Wypracowane przez Zespół dokumenty, procedury, porozumienia inne niż zawarte w trybie art. 9a ust. 8, są przechowywane w jednolitej bazie danych. Dostęp do wypracowanych materiałów mają wszystkie podmioty, których przedstawiciele  są członkami Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych.

26) Posiedzenia Zespołu odbywają się co do zasady w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. Dopuszcza się jednakże możliwość organizacji posiedzeń Zespołu w siedzibie innej instytucji biorącej udział w pracach Zespołu.


27) Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania Burmistrzowi Miasta Iława rocznego sprawozdania z działalności Zespołu w terminie do dnia 31 marca roku następujące po roku, którego sprawozdanie dotyczy.





